
                                                                                                                                                                            
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

 KËSHILLI BASHKIAK TIRANË   

 

V E N D I M 

 

Nr.117 dt.05.08.1997  

 

PER                                                                                                         

NDERRIM EMRI OSE MBIEMRI 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Këshilli i Bashkisë Qytetit Tiranës, në mbledhjen e dt.05.08.1997, pasi shqyrtoi 

relacionin e paraqitur nga Sektori i Gjendjes Civile “Për ndërrim emri ose 

mbiemri” si dhe sugjerimet e propozimet e bëra nga Komisioni Juridik i këtij 

Këshilli, në mbështetje të ligjit Nr.5840(neni.21) dt.20.07.1979 i ndryshuar me 

ligjin Nr.7636, dt.09.03.1993 “Për regjistrimin e akteve të gjendjes civile” si dhe 

mbi bazën e kritereve të miratuara po nga ky Këshill për ndërrimin e emrave ose 

mbiemrave me vendim Nr.15, dt.30.12.1996 

 
VENDOSI 

 
 

Të miratojë ndërrimin e  emrave ose të mbiemrave si më poshtë :                                                                            

 

I. EMRA OSE MBIEMRA QE NDRYSHOJNE NJE GERME SI 

DHE SHKURTIME 

1.Qerem Jahja Cenalliu, banor i njësisë 8, ti ndërrohet emri nga Qerem në Eqerem. 

2.Ofelina Ylvi Harjeti, banore e njësisë 5, ti ndërrohet emri nga Ofelina në Ofeli. 

3.Sinan Tale Taraj, banor i njësisë 5, ti ndërrohet familjarisht mbiemri nga Taraj në Tare. 

4.Seit Rustem Hasanaj, banor i njësisë 6, ti ndërrohet mbiemri familjarisht nga Hasanaj 

në Hasani. 

5.Kadri Ahmet Osmanaj, banor i njësisë 5, ti ndërrohet familjarisht mbiemri nga Osmanaj 

në Osmani. 

6.Sanije Haki Shehu, banore e njësis 5, ti ndërrohet emri nga Sanije në Sanie. 

7.Manjola Adem Tukaj, banore e njësisë 9, ti ndërrohet emri nga Manjola në Manjolia. 

8.Maksut Shehu, banor i njësisë 9, ti ndërrohet emri nga Maksut në Maks. 

9.Katina Gasper Shala, banore e njësisë 3, ti ndërrohet emri nga Katina në Katerina. 

10.Virgjile Ahmet Shtylla, banore e njësisë 5, ti ndërrohet emri nga Virgjile në Virgjila. 

11.Përparim Tushe, banor i njësisë 2, ti ndërrohet familjarisht mbiemri nga Tushe në 

Tusha. 

12.Redin Ahmet Sulstarova, banor i njësisë 2, ti ndërrohet emri nga Redin në Redi. 

13.Ameli Nestor Kotte, banore e njësisë 1, ti ndërrohet emri nga Ameli në Amelia. 

14.Gëzim, Hamide e Edvin Likaj, banor të njësisë 2, tu ndërrohet mbiemri nga Likaj në 

Liku. 



15.Njazi Ismail Sureli, banor i njësisë 1, bashkë me gruan dhe djalin tu ndërrohet 

mbiemri nga Sureli në Surreli. 

16.Blendar Sureli, banor i njësisë 1, ti ndërrohet emri nga Blendar në Bledar. 

17.Angjelina Thanas Zotaj, banore e njësisë 7, ti ndërrohet emri nga Angjelina në 

Anxhela. 

18.Ngjelina Vasil Hyka, banore e njësisë 10, ti ndërrohet emri nga Ngjelina në Angjelina. 

19.Renato Rrok Kolaj, banor i njësisë 7, ti ndërrohet mbiemri nga Kolaj në Kola. 

20.Agim, Eduart e Sazan Fetah, banor të njësisë 1, ti ndërrohet mbiemri nga Fetah në 

Fetahu. 

21.Ermira Sheri Hoxha, banor i njësisë 3, ti ndërrohet emri nga Ermira në Eni. 

22.Teuta e Emil Asdurian, banor të njësisë 9, ti ndërrohet emri i djalit të mitur nga Shpati 

në Pat. 

23.Luan Jashar Odobashi, banor i njësisë 7, ti ndërrohet mbiemri nga Odobashi në 

Hodobashi. 

24.Liza Llambi Leka, banore e njësisë 2, ti ndërrohet emri nga Liza në Luiza. 

25.Fatos Ramadan Peca, banor i njësiës 1, ti ndërrohet mbiemri nga Peca në Pecaj. 

26.Xhilberto Bujar Budo, banor i njësisë 5, ti ndërrohet emri nga Xhilberto në Gilberto. 

27.Gazment Mustafa Qoqja, banor i njësisë 8, ti ndërrohet emri nga Gazment në 

Gazmend. 

28.Midat Havari, banor i njësisë 1, ti ndërrohet emri nga Midat në Mithat. 

29.Albana Kondo Jonuzaj, banore e njësisë 7, ti ndërrohet mbiemri nga Jonuzaj në 

Jonuzi. 

30.Frederik Tasim Jonuzaj, banor i njësisë 7, ti ndërrohet mbiemri nga Jonuzaj në Jonuzi. 

 

II. PER INTERESA TE RENDESISHME 

 

1.Qemal Asllan Shahini, banor i njësisë 1, ti ndërrohet emri nga Qemal në Vasil. 

2.Qemal Xhezo Alikaj, banor i njësisë 1, ti ndërrohet emri nga Qemal në Josif. 

3.Qazim Hajdari, banor i njësisë 8, ti ndërrohet emri nga Qazim në Jani. 

4.Perlat Dudushi, banor i njësisë 1, ti ndërrohet emri nga Perlat në Stefan. 

5.Shkëlqim Kristo Pina, banor i njësisë 7, të mos i ndërrohet emri nga Shkëlqim në 

Dhimitër. 

6.Fatbardha Enver Cipo, banor i njësisë 6, ti ndërrohet emri nga Fatbardha në 

Aleksandra. 

 

III. EMRA TE FEMIJEVE TE BIRESUAR OSE TE MITUR 

 

 1.Miranda e Alfred Ballano, banore e njësisë 4, ti ndërrohet emri i djalit të mitur nga 

Spiro në Aleksandër. 

2.Eli Ymer Dervishi, banor i njësisë 5, ti ndërrohet emri i fëmijës lindur jashtë martese 

nga Spiro në Xhon. 

3.Lavdije e Pandi Meka, banor të njësisë 11, ti ndërrohet emri i vajzës së mitur nga Laura 

në Ola. 

4.Bujar e Naxhije Kallciu, banor të njësisë 9, ti ndërrohet emri i vajzës së mitur nga 

Enkeleds në Enkelejda. 

5.Bashkim e Luljeta Gazidede, ti ndërrohet emri i vajzës së mitur nga Melsa në Bora. 



 6.Besnik e Valentina Frengu, banor të njësisë 3, ti ndërrohet emri  i vajzës nga Erjona në 

Era. 

 7.Klara e Piro Frashëri, banor të njësisë 1, ti ndërrohet emri i vajzës së tyre nga Aura në 

Laura. 

 

IV. MBIEMRI I BASHKESHORTIT OSE I FEMIJERISE(PER 

FEMIJE)  

 

1.Aurora Teodor Koteli, banore e njësisë 10, ti ndërrohet mbiemri nga Koteli për të marrë 

të vajzërisë Gjezi. 

 2.Afërdita Hysen Muca, banore e njësisë 6, ti ndërrohet mbiemri nga Muca në Cakollari 

për të marrë të bashkëshortit. 

3.Bukurije Hajrulla Demiri, ti ndërrohet mbiemri nga Demiri për të marrë të 

bashkëshortit Meziri. 

 4.Ilija e Luljeta Pekmezi, banor të njësisë 4, ti ndërrohet emri i fëmijës së birësuar nga 

Viola në Nevi. 

5.Kabil Hodo Alibekaj, banor i njësisë 9, ti ndërrohet emri nga Kabil në Jani. 

 6.Dile Nikoll Alibegaj, banor i njësisë 9, ti ndërrohet emri nga Dile në Meri. 

 

V. KUR DISPONOJNE DOKUMENTA ZYRTARE, GJYQESORE 

ADMINISTRATIVE 

 

1.Leze Kol Staka, banore e njësisë 8, ti ndërrohet emri nga Leze në Lezina. 

 2.Tatjana Sali Gega, banore e njësisë 11, ti ndërrohet emri nga Tatjana në Alberta. 

3.Leonard Ramadan Korra, banor i njësisë 4, ti ndërrohet mbiemri Korra për të marrë të 

nënës Malaj. 

 4.Luan Hoxhaj, Rudina Schneider e Almin Schneider, ti ndërrohet mbiemri i fëmijëve 

Nidjan e Marko Hoxhaj për të marrë atë të nënës së tyre Schneider. 

 

VI. JASHTE KRITREVE 

 

 1.Neriman Muharrem Kardhashi, banore e njësisë 5, ti ndërrohet emri nga Neriman në 

Peri. 

 2.Fatma Jano Muhameti, banore e njësisë 10, ti ndërrohet mbiemri nga Muhameti në 

Miha. 

 3.Kaliroi Llabi Dushi, banor i njësisë 10, ti ndërrohet mbiemri nga Dushi në Kristo. 

 4.Alban Vasil Gjani, banor i njësisë 5, të mos i ndërrohet emri nga Alban në Panajot. 

 5.Xhemal Haki Begeja, banor i njësisë 8, të mos i ndërrohet emri nga Xhemal në Xhimi. 

 6.Edmond Jorgaq Shuka, banor i njësisë 6, të mos i ndërrohet emri nga Edmond në 

Spiro. 

7.Ardian Pandi Peleshi, ti ndërrohet emri nga Ardian në Andrea. 

 8.Ylber Sefer Shkallaj, banor i njësisë 3, të mos i ndërrohet emri nga Ylber në Robert. 

 9.Elvis Stavri Stefani, banor i njësisë 5, të mos i ndërrohet emri nga Elvis në Milton(emri 

i gjyshit). 

10.Entela Kristo Cavo, banore e njësisë 5, ti ndërrohet emri nga Entela në Stiliani. 



11.Nuredin, Lejla e Abdurahman Tulja, banor të njësisë 7 dhe 9, ti ndryshohen emrat 

respektivisht, në Kostandin, Sofia dhe Manol. 

12.Kujtim Ismail Zeneli, banor i njësisë 10, të mos i ndërrohet mbiemri nga Zeneli për të 

marrë të gjyshes Hoxha. 

13.Alkeda Gani Sheri, banore e njësisë 9, të mos i ndërrohet emri nga Alkeda në Joana. 

14.Gjyle Sali Mekshi, banore e njësisë 11, të mos i ndërrohet emri nga Gjyle në Vangjeli. 

 15.Avni Qemal Saliko, banor i njësisë 8, ti ndërrohet emri nga Avni në Artur. 

16.Haki Shyqyri Lacja, banor i njësisë 10, ti ndërrohet emri nga nga Haki në Nju Lene. 

17.Dallëndyshe Hodo Rama, banore e njësisë 6, të mos i ndërrohet emri nga Dallëndyshe 

në Angjelina. 

18.Mentor Qamil Perhati, banor i njësisë 1, ti ndërrohet emri nga Mentor në Romco. 

19.Nevruz Mazllëm Bramka, banor i njësisë 4, ti ndërrohet mbiemri nga Bramka në 

Branko. 

 20.Glediana Enver Duraku, banore e njësisë 4, ti ndërrohet emri nga Glediana në Gledis. 

 21.Lije Luan Felluza, banore e njësisë 9, ti ndërrohet emri nga Lije në Liza. 

 22.Meleqe Neki Miri, banore e njësisë 9, ti ndërrohet emri nga Meleqe në Leli. 

 23.Hamide Sali Gjoni, banore e njësisë 4, ti ndërrohet emri nga Hamide në Marjana. 

 24.Sabahete Qamil Askushaj, banore e njësisë 9, ti ndërrohet emri nga Sabahete në 

Polikseni. 

 25.Bukuire Brari, banore e njësisë 1, ti ndërrohet emri nga Bukurie në Buljana. 

 26.Petrit Namik Gace, banor i njësisë 4, ti ndërrohet emri nga Petrit në Petro. 

 27.Harilla Ilir Koli, banor i njësisë 2, ti ndërrohet mbiemri nga Koli në Kole familjarisht. 

 28.Kleoza Kotori, banore e njësisë 7, ti ndërrohet emri nga Kleoza në Kreuza. 
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